Coordenadoria de Gestão da Informação 06636169486

Coordenadoria de Licitações e Contratos 33903638153

5. Descrição dos Requisitos da Contratação

Requisitos orçamentários

5.1. O valor previsto no Plano de Contratações Anual (PCA) para a demanda é de
R$5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

5.2. Caso o preço estimado ultrapasse o valor previsto no orçamento, deverão ser
providenciadas sobras orçamentárias identificáveis no atual exercício financeiro.

Requisitos técnicos

5.3. Área total do ambiente: 452,72 m2

5.4. Quantidade de pessoas circulantes:

[...]

apenas 4 equipamentos diante da redução de ilhas de trabalho (18 ilhas no primeiro
turno e 6 no segundo turno).

 

 

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 4.800,00

9.1. Conforme orçamento encaminhado pela empresa LD Locações, o custo estimado
da contratação totaliza R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) sendo R$ 3.600,00
(três mil e seiscentos reais) para o primeiro turno e R$ 1.200,00 (um mil e duzentos
reais) para o segundo turno.

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

10.1.  Por se tratar de item único e não divisível a ser licitado, o parcelamento da
solução não se aplica à aquisição em apreço. 

11. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes